

RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO Nº 57/2025 "SERVICIOS DE ANÁLISIS Y SEGUIMIENTO DE NOTICIAS EN PRENSA, RADIO, TELEVISIÓN Y MEDIOS DIGITALES PARA CANAL DE ISABEL II, S.A., M.P."

Pregunta 1: ¿Nos podrían dar una estimación del volumen anual de noticias de prensa impresa y digital que reciben en su servicio de seguimiento actual?

Respuesta 1: a modo orientativo, en 2024 se recibió un volumen de 44.585 noticias digitales y 10.494 impresas en todas las pautas seguidas.

Pregunta 2: ¿Nos podrían confirmar si disponen de licencia de réplica con Cedro?

Respuesta 2: Tal y como se especifica en los pliegos son de cuenta del contratista, las licencias, autorizaciones y permisos que procedan en orden a ejecutar y realizar correctamente los trabajos objeto del servicio.

Es responsabilidad de Canal de Isabel II, S.A., M.P. contratar las licencias pertinentes para el uso de las copias durante la vigencia del contrato.

Pregunta 3: ¿Cuál es el volumen de noticias anual que han tenido en el último año con su actual proveedor en medios escritos?, ¿y en medios online?

Respuesta 3: respondido en la pregunta 1.

Pregunta 4: ¿Cuál es el volumen de noticias anual analizadas en los estudios cuantitativos y cualitativos correspondientes a las pautas "Canal de Isabel II", "Grupo Canal", y "Cultura y RSC"?

Respuesta 4: a modo orientativo, en 2024 se recibió un volumen de 15.649 noticias de prensa escrita, audiovisual, y digital en las pautas Canal de Isabel II, Grupo Canal, y Cultura y RSC.

23 de mayo de 2025